
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июня 2021 г. №
п. Усть-Уда *

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Молодежная политика» на 2020-2024 годы» 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2021 год

В соответствии с пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного 
муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 
«Молодежная политика» на 2020-2024 годы (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1Л. Переместить денежные средства в сумме 65 700,00 (шестьдесят пять тысяч 
семьсот рублей 00 копеек) по мероприятию «Оснащение материально-технической базы 
для проведения мероприятий патриотической направленности» основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы с управления образования муниципального образования 
«Усть-Удинский район» на МБУ ДО «Усть-Удинский районный Дом детского 
творчества».

1.2. Переместить денежные средства в сумме 5 000,00 (пять тысяч рублей 00 
копеек) по мероприятию «Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование 
информационных материалов патриотической направленности» основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы с администрации Усть-Удинского района на отдел 
культуры администрации Усть-Удинского района.

1.3. Переместить денежные средства в сумме 5 000,00 (пять тысяч рублей 00 
копеек) по мероприятию «Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование 
информационных материалов по профессиональному самоопределению молодежи» 
основного мероприятия «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации 
талантливой и социально-активной молодежи в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024



годы подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО 
«Усть-Удинский район» в возрасте от !4 до 30 лет» на 2020-2024 годы» с администрации 
Усть-Удинекого района на отдел культуры администрации Усть-Удинского района.

1.4. Переместить денежные средства в сумме 24 000,00 (двадцать четыре тысячи 
рублей 00 копеек) по мероприятию «Оснащение материально-технической базы для 
проведения мероприятий по реализации молодежной политики» основного мероприятия 
«Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой и социально­
активной молодежи в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы 
«Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-Удинский 
район» в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы» с администрации Усть-Удинского 
района на отдел культуры администрации Усть-Удинского района.

1.5. Переместить денежные средства в сумме 1 056,76 (одна тысяча пятьдесят 
шесть рублей 76 копеек) с мероприятия «Содействие участию представителей молодежи, 
специалистов в сфере патриотического воспитания в межрайонных, региональных, 
всероссийских, международных мероприятиях патриотической направленности 
(конкурсах, играх, слётах, тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях 
патриотической направленности, обучающих программах) основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 
14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы на мероприятие «Оснащение материально-технической 
базы для проведения мероприятий патриотической направленности» основного 
мероприятия «Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района 
в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое 
воспитание детей и молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский 
район» в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы, исполнитель - МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный Дом детского творчества».

2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» за счет всех источников 
финансирования» (Приложение 1) и План мероприятий по реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020-2024 годы на 
2021 год (Приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

И.О. главы администрации 
Усть-Удинского района А.А. Менг



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район»
«Молодежная политика» 2020-2024 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация Усть-Удинского 

района.
Проект постановления администрации Устъ-Удинского района «О внесении изменений 

в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020­
2024» и План мероприятий по реализации муниципальной программы на 2021 год».

Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ >РМО 

«Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное постановлением 
администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 г. № 450, ст.22,45 Устава 
районного муниципального образования «Усть-Удннский район».

2. Состояние правового регулирования в данной сфере. обоснование 
целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных
ассигнований на 2021 год в сумме 65 700,00 (шестьдесят пять тысяч семьсот рублей 
00 копеек) по мероприятию «Оснащение материально-технической базы для 
проведения мероприятий патриотической направленности» с управления 
образования муниципального образования «Усть-Удинский район» на МБУ ДО 
«Усть-Удинский районный Дом детского творчества».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Гражданско­
патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 30 
лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы.

2) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных
ассигнований на 2021 год в сумме 5 000,00 (пять тысяч рублей 00 копеек) по 
мероприятию «Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование 
информационных материалов патриотической направленности» с администрации 
Усть-Удинского района на отдел культуры администрации Усть-Удинского района. 
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Гражданско­
патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 30 
лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы.

3) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 5 000,00 (пять тысяч рублей 00 копеек) по 
мероприятию «Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование 
информационных материалов по профессиональному самоопределению молодежи» 
с администрации Усть-Удинского района на отдел культуры администрации Усть- 
Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Выявление, 
поддержка и обеспечение самореализации талантливой и социально-активной
молодежи в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы 
«Качественное развитие потенциала и воспитание Молодежи РМО «Усть-Удинский 
район» в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы».

4) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных
ассигнований на 2021 год в сумме 24 000,00 (двадцать четыре тысячи рублей 00 
копеек) по мероприятию «Оснащение материально-технической базы для
проведения мероприятий по реализации молодежной политики» с администрации 
Усть-Удинского района на отдел культуры администрации Усть-Удинского района. 
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Выявление,



поддержка и обеспечение самореализации талантливой и социально-активной 
молодежи в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы подпрограммы 
«Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-Удинский 
район» в возрасте от 14 до 30 лет» на 2020-2024 годы».

5) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема бюджетных 
ассигнований на 2021 год в сумме 1 056,76 (одна тысяча пятьдесят шесть рублей 76 
копеек) с мероприятия «Содействие участию представителей молодежи, 
специалистов в сфере патриотического воспитания в межрайонных, региональных, 
всероссийских, международных мероприятиях патриотической направленности 
(конкурсах, играх, слётах, тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, 
лагерях патриотической направленности, обучающих программах) на мероприятие 
«Оснащение материально-технической базы для проведения мероприятий 
патриотической направленности», исполнитель - МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского творчества».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Гражданско­
патриотическое воспитание молодёжи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 30 
лет» на 2020-2024 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодёжи районного муниципального образования «Усть-Удинский {Зайон» в 
возрасте от 14 до 30 лет» на 2020 -  2024 годы.

3. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:
Проект постановления состоит из 2 пунктов:
Пунктом 1 предусмотрено перемещение лимитов денежных средств для реализации 

муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020­
2024 годы на 2021 год и проведения мероприятий с детьми и молодежью.

Пунктом 2 предусмотрено внесение изменений в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» за счет всех источников 
финансирования» (Приложение 1) и План мероприятий по реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика» на 2020-2024 годы на 2021 
год (Приложение 2).

Пунктом 3 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.

4. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский раойн».

Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский район».

5. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован.
Проект постановления прошёл все необходимые согласования, замечаний не получено.

Начальник отдела
Л.Э. Понхожиева



Приложение № 1 к постановлению от 4 июня 2021 г. № 246 
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»

«Молодежная политика» на 2020-2024 годы» и 
План мероприятий по реализации муниципальной программы на 2021 год»

11риложение № 5 к муниципальной программе 
РМО «Усть-Удинский район» «Молодёжная политика» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ

(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответствен н ый 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источник
финансирова

ния
Расходы (тыс. руб.) годы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М униципальная програм м а  
РМ О «У сть-У динский  
район» «М олодёж ная  

политика»  
на 2020-2024 годы

Всего, в том числе: Всего 512,7 250,0 250,0 250,0 400,0 1 662,7

Отдел по делам  
молодеж и и спорта  

администрации  
У стъ-У дннского  

района

Всего 320,0 106,0 125,0 125,0 230,0 906,0
Районны й

бю дж ет
124,7 106,0 125,0 125,0 230,0 710,7

О бластной
бю джет

195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 195Д

Отдел культуры  
администрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю джет

0,0 67,7 0,0 0,0 0,0 67,7

М КУ ДО  
«У сть-У динский  

районный  
Дом детского  
творчества»

Районный
бю джет

192,7 66,7 120,0 120,0 165,0 664,4

М БУК «М РДК У сть- 
Удинского района»

Районный
бю джет

0,0 9,6 5,0
to

5,0 5,0 24,6



1. П одпрограмма  
«К ачественное развитие  

потенциала и воспитание  
молодёж и РМ О  «Усть- 

У динский район» в возрасте  
от 14 до 30 лет»  

на 2020-2024 годы

Всего, в том числе: 245,6 98,0 98,0 98,0 180,0 719,6

О тдел по делам  
молодежи и спорта  

администрации  
У сть-У динского  

района

Всего 245,6 44,7 93,0 93,0 175,0 651,3

Районны й
бю дж ет

50,3 44,7 93,0 93,0 175,0 456,0

О бластной
бю дж ет

195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 195,3

О тдел культуры  
администрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю дж ет

0,0 43,7 0,0 0,0 0,0 43,7

М БУ К «М РД К  Усть- 
У динского района»

Районны й
бю дж ет

0,0 9,6 5,0 5,0 5,0 24,6

Ы .О сн ов н ое м ероприятие  
«В ы явление, поддерж ка и 

обеспечение  
самореализации  

талантливой и социально  
активной молодёжи в 

возрасте от 14 до 30 лет»  
на 2020-2024 годы

Всего, в том числе: 245,6 98,0 98,0 98,0 180,0 719,6

О тдел по делам  
молодежи и спорта  

адм инистрации  
У сть-У динского  

района

Всего 245,6 44,7 93,0 93,0 175,0 651,3

Районны й
бю дж ет

50,3 44,7 93,0 93,0 175,0 456,0

О бластной
бю дж ет

195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 195,3

О тдел культуры  
администрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю дж ет

0,0 43,7 0,0 0,0 0,0 43,7

М БУ К «М РД К  Усть- 
У динского района»

Районны й
бю дж ет

0,0 9,6 5,0 5,0 5,0 24,6

1.1.1. Организация и 
проведение районных и 

межрайонных мероприятий 
(конкурсов, игр, слётов, 

фестивалей, акций, 
праздников, концертов, 
тренингов, семинаров,

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 30,9 5,0 30,0 30,0 45,0 140,9

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 19,4 0,0 0,0

W
0,0 19,4



обучающих программ) МБУК «МРДК Усть- 
Удинского района»

Районный
бюджет 0,0 9,6 5,0 5,0 5,0 24,6

1.1.2. Содействие участию 
представителей талантливой 
молодежи в межрайонных, 

региональных, всероссийских, 
международных 

мероприятиях(конкурсах, 
играх,слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 

форумах, акциях, лагерях 
различной тематической 

направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усгь-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 12,0 0,0 0,0 45,0 57,0

1.1.3. Награждение 
победителя районного 

конкурса «Лучший ученик 
года» бесплатной путёвкой во 
Всероссийский детский центр 

«Океан» или «Орлёнок»

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Уди некого района

Районный
бюджет 9,1 20,0 20,0 20,0 20,0 89,1

1.1.4. Организация 
деятельности добровольцев 
(волонтеров) (проведение 

семинаров, круглых столов, 
фестивалей,слётов; 
содействие участию 

добровольцев (волонтеров)в 
межрайонных, региональных, 

всероссийских, 
международных 

мероприятиях (конкурсах, 
играх,слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 

форумах, акциях, лагерях 
различной тематической 

направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 3,0 3,0 3,0 15,0 24,0



1.1.5. Оснащение 
материально-технической 

базы для проведения 
мероприятий по реализации 

молодежной политики

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 35,0 35,0 40,0 110,0

Отдел культуры 
администрацииУсть- 

Удинского района

Районный
бюджет 0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 24,0

1.1.6. Разработка, 
изготовление, приобретение, 

тиражирование 
информационных материалов 

по профессиональному 
самоопределению молодежи

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 5,0 5,0 10,0 20,0

Отдел культуры 
администрацииУстъ- 

Удинского района

Районный
бюджет 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

1.1.7. Софинансирование 
расходных обязательств на 
реализацию программ по 

работе с детьми и молодежью

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Всего 205,6 0,0 0,0 0,0 0,0 205,6

Районный
бюджет 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3

Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 195,3

2. П одпрограмма  
«П атриотическое  

воспитание детей и 
молодёж и районного  

м униципального  
образования «Усть- 

У динский район» в возрасте  
от 14 до  30 лет»  

на 2020 -  2024 годы

Всего, в том  числе: 267,1 152,0 152,0 152,0 220,0 943,1

Отдел по делам  
молодежи и спорта  

администрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю дж ет

74,4 66,0 32,0 32,0 55,0 259,4

М БУ ДО  «У сть- 
Удинский районны й  

Дом детского  
творчества»

Районны й
бю дж ет

192,7 66,7 120,0 120,0 165,0 664,4

Отдел культу ры 
администрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю джет

0,0 19,3 0,0 w 0,0 0,0 19,3



2 .1 .0сн ов н ое мероприятие 
«Г ражданско-

патриотнческое воспитание  
молодёжи

У сть-У дииского района в 
возрасте

от 14 до 30 лет» на 2020­
2024 годы

Всего,
в том  числе:

267,1 152,0 152,0 152,0 220,0 943,1

О тдел по делам  
молодеж и и спорта  

адм инистрации  
У сть-У динского  

района

Районны й
бю джет

74,4 66,0 32,0 32,0 55,0 259,4

М БУ  Д О  «Усть- 
У динский районны й  

Д ом детского  
творчества»

Районный
бю джет

192,7 66,7 120,0 120,0 165,0 664,4

О тдел культуры  
администрации  
У сть-У динского  

района

Районный
бю джет

0,0 19,3 0,0 0,0 0,0 1 9 3

2.1.1. Организация и 
проведение районных и 

межрайонных мероприятий 
патриотической 

направленности (конкурсов, 
игр, квестов, фестивалей, 

акций, праздников, концертов, 
слётов, тренингов, семинаров, 

обучающих программ)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 7,0 55,5 20,0 20,0 30,0 132,5

2.1.2. Содействие участию 
представителей молодежи, 

специалистов в сфере 
патриотического воспитания 

в межрайонных, 
региональных, всероссийских, 

международных 
мероприятиях патриотической 

направленности (конкурсах, 
играх, слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 

форумах, акциях, лагерях 
патриотической

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 10,5 •ф о 7,0 15,0 39,5



направленности, обучающих 
программах)

2.1.3. Оснащение 
материально-технической 

базы для проведения 
мероприятий патриотической 

направленности

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

Районный
бюджет 192,7 66,7 120,0 120,0 165,0 664,4

А дм и н и страция 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 67,4 0,0 0,0 0,0 0,0 67,4

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 14,3

2.1.4.Разработка, 
изготовление, приобретение, 

тиражирование 
информационных материалов 

патриотической 
направленности

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 5,0 5,0 10,0 20,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0



Приложение 2 к постановлению от 4 июня 2021г.
№ 246 мО внесении изменений в муниципальную программу 
РМО ”Устъ-Удинский район" "Молодежная полюика" на 
2020-2024 годы" и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2021 год 
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
рай о ни и их формирования 
и реализации

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИП АЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО "УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" НА 2020-2024 ГОДЫ
на 2021 год_________________________________________________________________________

№  п/п Наименование подпрограммы муниципальном программы, ведомственной 
целевой программы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель Срок реализации Объем ресурсного 
обеспечения 
на 2021 год

Показатель мероприятия 

2021 год

Значение целевого 
показателя

источник тыс.
рублен

1 2 3 4 6 7 * 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РМО "УСТЬ- 
УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" 

НА 2020-2024 ГОДЫ

В сего, в  том  числе;

а м в .2 1 - дек.21

Всего 2 $0,00

X XО тдел по делам м олодеж и и  спорта  

а д м и н и стр ац и и  У с ты -У д н и с ко го  рвйома

Районны м 2 5 0 .0 *

1 П о д п р о гр а м м а  “ К ачеств ен н ое  развити е п о тен ц и а л »  и  восп итание молодёжи  

Р М О  "У е ть -У д м м с км й  р а й о н '1 и» 2 *2 0 -2 0 2 4  годы

Отдел по делам  м олодеж и и  спорт»  

а д м и н и стр ац и и  У с т ь -У д н ж ж о г о  район »

пи в. 21 - д ек . 21 Всего 90.00 Ч и сл енн ость  м олодеж и v r  14 до 3 *  лет, 
вовлеченной в  р еал и зац и ю  м ер о пр и яти й  

п о д п р о гр а м м ы , чел.

1550
Р айон ны й 9 8 .0 0

О бластной 0 ,0 0

U . О снов ное м ер о пр и яти е  «В ы яв лени е, поддержи» м обеспечение  

сам о р еал и и и ы м  тал ан тл и в о й  и  социально А кти в н о й  молодёжи»* па 2 *20 -2024  

голы

Отдел по делам  м олодеж и и  спорта  

а д м и н и стр ац и и  У етъ -У д м м ско го  район а

•и в .2 1  - дек.21 Всего 9 8 ,0 0 Ч и сл енн ость  м олодеж и о т  14 до 3 *  лет, 
вовлеченной в  р еал и зац и ю  м ер о пр и яти й  

п о д п р о гр а м м ы , чел.
1550

Районны м 9 8 ,0 0

О бластной 0 ,0 0

1 и Организация м проведение районных и межрайонных мероприятий (конкурсов, 
игр,слётов, фестивалей, акций праздников, концертов,слетов,тренингов, 

семинаров, обучающих программ)

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Уди некого района, 

Отдел культуры администрации Усть- 
Удинекого района М Б У К  'М Р Д К  Усть- 

У дикско го  района"

анв 21 • дек.21 Всего 34,00 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятии 

подпрограммы, чел 1550
Р айон ны й 34.00

1 1.2 Содействие участие представителен талантливой молодежи в межрайонных, 
региональных всероссийских, международных мероприятиях (конкурсах, играх, 
слетах, тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях различной 

тематической направленности .обучаю щ их программах)

Отдел по делам молодежи и спорта 
админ нстрацнн У сть-Удинекого  района

я н в 2 ! - дек 21 Всего 12,00 Численность молодежи от 14 до >0 лет, 
вовлеченном а реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел 1550Районный 12,00

Н  3 Награждение победителя районного конкурса «Лучший ученик года» бесплатной 
путёвкой ео Всероссийский детский центр «Океан» кли «Орленок»

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Уегь-Удм иского района

3 кв  21 Всего 20 .00 Числен ность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятий 

подпрограммы, чел

W

1550
Районный 20.00



1 1 4 О рган н^аииж деятельности добровольцев (во п онт ер© а) (пронеленне сем ни ароь.

к р у т ы х  столов, фестивалей, слетов, со дестене у част ню добровольцев 

(волонтеров) в межрайонны х, региональных, всероссийских, международных  

мероприятиях (конкурсах, играх, слетая, трени нгах, фестивалях, 
сем и ндрак .форумах. акциях, плгерях рахл нчнпн тематической направленности.

Отдел по целом молодежи н спорта  

администрации У сть-У д инского  района
мар 21 Всего 3 .0 0 Численность молодежи от 14 до 90 лет, 

вовлеченной в реализацию  мероприятии 

подпрограммы , чел 1550
Районный 3 ,0 0

1 1 5 О снаш скнс материальн1>-технической балы для проведения мероприятий по  

реализации м олодежной политики

Отдел по делам молодежи н спорта 

администрации У с ть -У  дм некого района. 

Отдел культуры администрации У сть - 

Удммского района

1 кв 21 Всего 2 4 .0 0 Численность м олодежи от 14 до ЭОлет, 
повлеченной н реализацию  мероприятий 

подпрограммы , чел 1550Районный 2 4 ,0 0

11  6 Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование информационных 

материалов по профессиональному самоопределению молодежи

Отдел пи целям молодежи н спорта 

адмннмстрвиии У сть-У д инского  района. 

Отдел культуры администрации Усть- 

Уд нн ско го  района

2  кв  21 Всего 5 ,0 0 Численность молодежи от 14 до 30  лет. 
вовлеченной в реализацию  мероприятий 

подпрограммы , чел 1550Районный 5 .0 0

1 1 7 Софинанслропание расходных обязательств на реализацию нроф амм по работе с 

детьми и молодеж мс

Отдел по делам молодежи и спорта 

Бимини сграикн У сть -У д и  некого района

Всего 0 .0 0 Численность молодежи от 14 до 30 лет, 
вовлеченной в реализацию мероприятии 

подпрограммы , чел
1550

Районный 0 ,0 0

2 [ lo a iip o ip iM M i «П атр и о ти ч е с ко е  во сп и тан и е нетей и м олодежи рай о н но го  

м униц и п ал ь н о го  «брвздвання « У с т ь -У д н и с *н н  р а й о н »  в возрасте от 14 до 3#  

дет”  на 2020 -  2024 голы

Отдел ш» дел ям м олодежи и  спорта  

а д м и н и с тр а ц и и  У с ть -У д и и с ко г©  района

пне. 21 - л ек .21 Всего 1 5 2 ,0 0 К о л н ч еггн Ф  молоды х лю дей я возрасте от 

14 до 30  лет, участв ун м ц и ! е
м ер о п р и я ти я х  п я тр н А тя ч М К б н  

н а п р а в л е н  ноет и

1550
Район ны й 1 5 2 .0 0

2.1. О снов ное м ероприятие «Г р а ж д а н с ко -п а тр и о ти ч е с ко е  в о сп итан ие молодежи  

У с т ь -У  дим с ко  г о  района в возрасте от 14 до 30  а е т"  ни 2020-2024 годы

Отдел по делам молодежи н  т о р т е  

а д м и н и с тр а ц и и  У с ть -У д и и с к о го  района

яме. 21 -д е * .2 1 Всего 1 5 2 ,0 0 К о л и ч е с тв о  молоды х лю дей и всчрастс от 

14 до 30  л ег, участв уи м ц н ! в 

м е р о п р и я т и я ! патр и о ти чес ко й  

н ап р ав л ен н о сти

1550

Район ны й 1 5 2 ,0 0

2 1 1 Организации и проведение районных и  м ежрайонны х ыеролприятии 

патриотической направленности (конкурсов, игр, квестов, фестивалей, акций, 

праздников, концертов слетон, тренингов, семинаров, обучающих программ)

Отдел по делам молодежи к  спорта 

администрации У сть -У д и  некого района

2 кп 21 Всего 55 ,50 Количество молодых людей в возрасте от 14 

ло 30 лет, участвую щ их в мероприятиях
патриотическом направленности 1550Р ай о н н ы й 5 5 ,5 0

2.1 .2 . Содействие участию представителей мода дежи, специалисток и сфере 

патриотического воспитания в м ежрайонны х, региональны х, всероссийских, 

между народных мероприятиях патриотической направленности (конкурсах., 

играх, слетах, тр ени нга*, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях  

патриотической направленностн. обучаю щ их программах)

Отдел по делам молодежи и спорта  

администрации У сть -У д ннско го р ай о на

3 кв 21 Всего 1 0 ,5 0 Количество молодых люден в возрасте от 14 

до 3(3 лет, участвую щ их в мероприятиях 

патриотическом направленности
1550

1 0 ,5 0

2.1.3. Оснащ ение материально-технической базы для проведения мероприятий  

патриотической направленности

О тдел п о  делам молодежи и спорта 

администрации Усть -У д и н ско го  района  

МБУ Д О  ’ Усть-Удммскмн районный Дом  

детскогто творчества'г Отдел культуры

■ив 21 дек 21 Всего 8 1 ,0 0 Количество молодых людей в возрасте от 14 

до 30  л гг, участвую щ их в мероприятиях 

патриотической направленности
1550

Район ны й 8 1 ,0 0

2  1 4 Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование информационных 

материалов патриотической направленности

Отдел по делам молодежи и спорта 
администрации У сть -У д ннско гл  района, 

Отдел культуры администрации У сгь - 

У  дине кого района

2  кв  21 Всего 5 ,0 0 Количество молодых людей в возрасте от 14 
ДО ЭО лет. участвую щ их R мероприятиях 

патриотической направленности 1550
Район ны й 5 ,0 0


